
TaxiBus Hartefeld - Geldern 
Montag - Freitag 

Haltestellen Abfahrtzeiten
Dypter Straße 8:16 19:16
Mönsterweg 8:17 19:17
Schmetsweg 8:18 19:18
Waerderweg 8:19 19:19
Neuhausweg 8:20 19:20
Stertjensweg 8:21 19:21
Dorfschmiede 8:22 19:22
Hartefeld Kirche 8:23 19:23
Hartefeld 8:24 19:24
Am Paeshof 8:25 19:25
Viernheimer Straße 8:26 19:26
Ivensstraße 8:27 19:27
Meiersteg 8:28 19:28
B9 Meiersteg 8:29 19:29
Baersdonk 8:30 19:30
Beumershof 8:31 19:31
JVA 8:32 19:32
Steinstraße 8:33 19:33
Tatemannsstraße 8:34 19:34
Ponter Dorfstraße 8:35 19:35
Wendersstraße 8:36 19:36
Heyenweg 8:37 19:37
RPZ 8:38 19:38
Nellenkath 8:39 19:39
Peutenweg 8:40 19:40
Elenzenhof 8:41 19:41
St.Adelheid-Weg 8:42 19:42
Am Goltenhof 8:43 19:43
Haus Golten Pforte 8:44 19:44
Ruwel-Werke 8:45 19:45
ALDI Am Ölberg 8:45 19:45
Rurweg 8:46 19:46
An den Niersauen 8:47 19:47
Geldern Markt 8:48 19:48
Anschluss zur SL9 8:51 19:51
Westwall 8:49 19:49
Geldern Bahnhof 8:50 19:50
Anschluss zum NiersExpress und Regionalbussen

   

TaxiBus-Bestellung
Tel. 02831 - 3 9 8 7 6 5
montags bis freitags
spätestens 30 Minuten 
vor der Abfahrtzeit
Weitere Fahrten von/nach Pont 
mit den Linien 063/69/SL2.

Weitere Fahrten von/nach Vernum und 
Hartefeld mit den Linien SB30/31/SL6

Samstags fährt auf Teilstrecken die SL2.

Abends und am Wochenende fahren 
AnrufSammelTaxis
auf Anruf nach Fahrplan

Mobilitäts-Info: 02831 -398 777,
E-Mail-Anfragen und Newsletter-Abo 
bestellen per Mail an 
mobil@geldern.de

www.stadtlinie-geldern.de

all
e 6

0 M
in
ut
en

   a
lle
 60

 M
in
ut
en

    
    
 al
le 
60
 M
in
ut
en

    
    
 al
le 
60
 M
in
ut
en

    
    
all
e 6

0 M
in
ut
en

    
    
all
e 6

0 M
in
ut
en

    
    
all
e 6

0 M
in
ut
en

    
   

TaxiBus

Neue Mobilität für Hartefeld, Vernum und Pont:

... auf direkten Weg aus der Ortschaft
in die Innenstadt und zurück

fährt nur nach telefonischer Bestellung!



Geldern 
Bahnhof

Geldern 
Markt

An den 
Niersauen

Rurweg

ALDI Am Ölberg

Ruwel Werke

Peutenweg

Nellenkath

RPZ

Beumershof
Hartefeld

Mönsterweg

Dypter Straße

Hartefeld Kirche

Dorfschmiede

Waerderweg

Neuhausweg

Am Paeshof

JVA

Ivensstraße

Viernheimer
Straße

Steinstraße

H
au

s 
G

ol
te

n
P

fo
rt

e

A
m

 G
ol

te
nh

of

St
.A

de
lh

ei
d 

W
eg

El
en

ze
nh

of

M
ei

er
st

eg

Schmetsweg

B
9 

M
ei

er
st

eg

B
ae

rs
do

nk

Ta
te

m
an

ns
st

ra
ße

St
er

tj
en

sw
eg

Po
nt

er
 D

or
fs

tr
aß

e

W
en

de
rs

st
ra

ße

H
ey

en
w

eg

Westwall

   

   

TaxiBusTaxiBus Geldern - Hartefeld   
Montag - Freitag 

Haltestellen Abfahrtzeiten
Anschluss  von SL9 
Geldern Bahnhof 8:50 18:50
Geldern Markt 8:51 18:51
Westwall 8:52 18:52
An den Niersauen 8:53 18:53
Rurweg 8:54 18:54
ALDI Am Ölberg 8:54 18:54
Ruwel-Werke 8:55 18:55
Haus Golten Pforte 8:56 18:56
Am Goltenhof 8:57 18:57
St.Adelheid-Weg 8:58 18:58
Elenzenhof 8:59 18:59
Peutenweg 9:00 19:00
Nellenkath 9:01 19:01
RPZ 9:02 19:02
Heyenweg 9:02 19:02
Wendersstraße 9:03 19:03
Ponter Dorfstraße 9:04 19:04
Tatemannsstraße 9:05 19:05
Steinstraße 9:06 19:06
JVA 9:07 19:07
Beumershof 9:08 19:08
Baersdonk 9:09 19:09
B9 Meiersteg 9:10 19:10
Meiersteg 9:11 19:11
Am Paeshof 9:12 19:12
Viernheimer Straße 9:13 19:13
Ivensstraße 9:14 19:14
Hartefeld 9:15 19:15
Dypter Straße 9:16 19:16
Mönsterweg 9:17 19:17
Schmetsweg 9:18 19:18
Waerderweg 9:19 19:19
Neuhausweg 9:20 19:20
Stertjensweg 9:21 19:21
Dorfschmiede 9:22 19:22
Hartefeld Kirche 9:23 19:23
Hartefeld 9:24 19:24all
e 6

0 M
in
ut
en

    
    
    
  a
lle
 60

 M
in
ut
en

    
    
all
e 6

0 M
in
ut
en

    
    
all
e 6

0 M
in
ut
en

    
   a

lle
 60

 M
in
ut
en

    
   a

lle
 60

 M
in
ut
en

    
  a
lle
 60

 M
in
ut
en

und günstig nach Geldern und
zurück zu fahren und auch der
kurze Weg in die benachbarte
Ortschaft stellt nun keine He-
rausforderung mehr dar. Platz
für Rollstuhl, Rollator und Kin-
derwagen ist vorhanden.

Gutes Nahverkehrsnetz
Fahrgäste mit dem Ziel Bahn-
hof oder Busbahnhof Geldern
nutzen den Umstieg auf Bus
oder Bahn. Reisen nach Düssel-
dorf oder Kleve sind problemlos
möglich. Umgekehrt können

Reisende, die die Justizvollzugs-
anstalt (JVA) oder auch das 
Altenheim „Haus Golten“ besu-
chen möchten, problemlos vom
Bahnhof mit der SL 10 dorthin
weiterreisen.
Für andere Fahrgäste ist Gel-
derns Bahnhof die Schnittstelle
zum Stadtbus „de Geldersche“
und  zu anderen Linien. Etliche
Ziele in der Innenstadt und da-
rüberhinaus sind so schnell er-
reichbar. Dies gilt auch für das
St.-Clemens-Hospital und das
Gesundheitszentrum.

Und so funktioniert’ s
Das Fahrzeug möglichst zeitig,
spätestens aber 30 Minuten vor
der Fahrplanzeit, unter Telefon
02831 - 398765 zur Wunschhalte-
stelle bestellen. 
Sie reisen auf direktem Weg zum
Ziel, günstig für 2,80 €* je Fahrt
im VRR-Tarif der Preisstufe A1. 
Somit ist eine Weiterfahrt mit
anderen Linien für das gesamte
Gebiet der Stadt Geldern und der
Gemeinde Issum ohne zusätzli-
ches Ticket und ohne zusätzliche
Kosten möglich

Mobil mit dem TaxiBus
Gelderns neue StadtLinie 10 be-
wirkt eine spürbare Verbesse-
rung der Mobilität für die Ort-
schaften Hartefeld, Vernum und
Pont. Die TaxiBus-StadtLinie 10
bringt mit ihren zahlreichen
Haltestellen viel Komfort für die
Fahrgäste mit sich. Die Ortschaf-
ten Hartefeld, Vernum und Pont
rücken deutlich an die Gelderner
Innenstadt, den Bahnhof und
den Nierspark heran. Nie war es
für die Fahrgäste einfacher,
ohne eigenes Fahrzeug bequem

fährt nur nach telefonischer 
Bestellung: 02831 - 398765

* Preisstand 2021


